
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM) : Dragan Lukić 50, Pero 
Stjepanović 40, Rajko Marčinko 50, 
Dragica Kolak 50, Mario Kolak 40, Di-
vna Katić 20, Marinko Krezić 50, Ante 
Škobalj 50, Vinko Ljubičić 50, Robert 
Čobanović 50, Ivan Bošković 50, Vlado 
Petrović 30, Ante Ćubela 50, Milenko 
Bošković 50, Marinko Kukrika 50, 
Žarko Buntić 70, od krštenja Elene Šitum 
100, Anica Puljić 100, Damir Adašević 
100, Janja Vijačkić 50, Antonio Šitum 
10, Rade Krstić 50, Jozo Pandžić 50, 
Ivan Marić 50, Antica Obradović 100, 
Jakiša Bošković 60, Ivica Bošković 50, 
Ivica Vladić 50, Mile Marić 50, Mirela 
Đopa 40, Đuro Maslać 80, Predrag Biloš 
50, Anđa Jozić 70, Dragan Dragić 50, 
Mate Kaleb 50,  Petar Mijić 100, Zdenka 
Lovrić 40, Ivica Primorac 50, Stoja Jurić 
50, Ivica Kostić 50, Marinko Kozarić 50,     
Nevenko Lukić 50, Ivona Šimunović 50, 
Hrvoje Šimunović 50, Marko Antunović 
50, Franoslav Krezić 50, Miro Raguž 20, 
Nada Ištuk 50, Rada Pandža 20 
Za župni list (KM): Žarko Buntić 20, Ani-
ca Puljić 20, Dario Azinović 20, Ob. Šalota 
20, Mate Kaleb 20, Franoslav Krezić 20, 
Za kapelicu u Ortiješu (KM): Dragan 
Dragić 50, Franoslav Krezić 50 

Kruh sv.  Ante (KM): Dragan Lukić 20, Ra-
jko Marčinko 10, Dragica Kolak 10, Mario 
Kolak 20, Marinko Krezić 20, Ante Škobalj 
50, Vinko Ljubičić 20, Robert Čobanović 20, 
Vlado Petrović 20, Ante Ćubela 20, Milen-
ko Bošković 20, Žarko Buntić 20, Damir 
Adašević 50, Janja Vijačkić 20, Antonio 
Šitum 20, Rade Krstić 20, Jozo Pandžić 20, 
Ivan Marić 20, Antica Obradović 20, Jakiša 
Bošković 20, Ivica Bošković 25, Mile Marić 
20, Mirela Đopa 20, Predrag Biloš 20, Dra-
gan Dragić 20, Mate Kaleb 20, Petar Mijić 
20, Ivica Primorac 20, Marinko Kozarić 20, 
Nevenko Lukić 20,  Hrvoje Šimunović 20, 
Marko Antunović 20, Franoslav Krezić 20, 
Miro Raguž 10, Rada Pandža 10

 SHKM - Gospić, 4. svibnja 2024. 
Grad Gospić i Gospićko - senjska bisku-
pija domaćini su 12. susreta hrvatske 
katoličke mladeži. Prijave za susret 
započele su 4. siječnja i trajat će do 
Uskrsa, 31. ožujka, putem platforme 
e-župe. Za razliku od prijašnjih godina, 
nema više unosa gotovih tablica s podac-
ima mladih, već se svaka mlada osoba, 
prijavljuje na Susret putem navedenog 
sustava. Kada dobijete na vaš e-mail pot-
vrdu da ste prijavljeni to ćete dati na uvid 
ovom župnom uredu a nakon toga ćemo 
organizirati zajednički prevoz. 
Link za prijavu: https://www.e-zupe.
com/prijave/gospic/shkm.
Napominjem da nakon 31. ožujka neće 
biti moguće naknadne prijave!
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  REĐENJE ZA BISKUPA DON ŽELJKA MAJIĆA - 2. ožujka

    Apostolska nuncijatura u Bosni i Hercegovini je na svetkovinu Bezgrješnog 
začeća Blažene Djevice Marije, 8. prosinca 2023., priopćila da je „Njegova 
Svetost papa Franjo prihvatio odreknuće od pastoralnog vodstva Banjolučke 
biskupije preuzvišenog mons. Franje Komarice te imenovala novog 
banjolučkog biskupa poštovanog don Željka Majića, svećenika Mostarsko-
duvanjske biskupije“.
Imenovani biskup banjolučki mons. Željko Majić bit će zaređen za biskupa u 
banjolučkoj katedrali sv. Bonaventure u subotu, 2. ožujka 2024. tijekom Eu-
haristijskog slavlja u 11 sati.
Glavni zareditelj bit će nadbiskup metropolit vrhbosanski i apostolski up-
ravitelj Vojnog ordinarijata u BiH mons. Tomo Vukšić, a suzareditelji su 
banjolučki biskup u miru i apostolski upravitelj mons. Franjo Komarica te 
biskup mostarsko-duvanjski i apostolski upravitelj trebinjsko-mrkanski mons. 
Petar Palić.
Don Željko je bio 6 godina župnik naše župe (2000. - 2006.). Don Željku 
četitamo i preporučam Vam ga u molitve da ga Gospodin prati u njegovoj no-
voj službi koju mu je Crkva povjerila.
---------
 POBOŽNOST SVETOM JOSIPU
U srijedu 28. veljače započet ćemo Pobožnost svetom Josipu. Kroz 9 srijeda 
pobožnost ćemo obavljati u jutarnjim satima prije svete Mise,  u 7:15 i iza toga 
slaviti svetu Misu. 
---------
3. korizmena nedjelja - Nedjelja solidarnosti
Na BK BiH 2015. g. usvojeno je da Treća korizmena nedjelja na području BiH 
bude Nedjelja solidarnosti.
Iz dopisa biskupa Petra: “ Nedjelja solidarnosti treba biti izraz solidarnosti 
svih vjernika na području Bosne i Hercegovine, osobito s onim župama koje 
imaju ispod 200 vjernika, a takvih je, nažalost, iz godine u godinu sve veći 
broj. Sva milostinja skupljena na 3. korizmenu nedjelju bit će namijenjena 
fondu solidarnosti, koja će se podijeliti najpotrebnijim župama u BiH.  
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RASPORED SVETIH MISA
od 25. veljače - 3. ožujka

Ponedjeljak, 26. veljača
7:30  - Rade Krstić za p. BORISA, 
MARIJANU i ROBERTA
   
Utorak, 27. veljača 
18 - Milka Puljić za p. supruga 
ILIJU, sestru NADU i ost. p. iz 
ob.  

Srijeda, 28. veljača
Prva srijeda sv. Josipu
7:15 - Pobožnost sv. Josipu 
7:30 - Nada Ištuk s dj. za p. muža 
DRAGU i ost. p. iz ob.   

Četvrtak, 29. veljača
18 - Josip Marčinko s dj. za p. 
suprugu RUŽICU, rod. VI-
DOJA i ANUŠU i ost. p. iz ob. 
MARČINKO 

Petak, 1. ožujak, Križni put
18 - Slavko Soldo za p. rod. PE-
TRA i CVITU, za p. VINKA i 
DRAGANA 

Subota, 2. ožujak
7:30 - Janja Pavlović za p. STJ-
EPANA, ANDRIJU i ZORU i 
ost. p. iz ob.  
  
Nedjelja, 3. ožujak, 3. kor. ned.
8 - Snježana Dragoje za p. rod. 
NIKOLU i ROSU 
9:30 - Ob. za p. LJUPKA, ILKU 
i STANISLAVA Filipović   
11 - misa za narod

II korizmena nedjelja 
Mk 9, 2 - 10

U ono vrijeme: Uze Isus 
sa sobom Petra, Jakova 
i Ivana i povede ih na 

goru visoku, u osamu, same, 
i preobrazi se pred njima. I 
haljine mu postadoše sjajne, 
bijele veoma – nijedan ih 
bjelilac na zemlji ne bi mogao 
tako izbijeliti. I ukaza im se 
Ilija s Mojsijem te razgovara-
hu s Isusom. A Petar prihvati 
i reče Isusu: »Učitelju, dobro 
nam je ovdje biti! Načinimo 
tri sjenice: tebi jednu, Mojsiju 
jednu i Iliji jednu.« Doista nije 
znao što da kaže jer bijahu 
prestrašeni. I pojavi se oblak i 
zasjeni ih, a iz oblaka se začu 
glas: »Ovo je Sin moj ljublje-
ni! Slušajte ga!« I odjednom, 
obazrevši se uokolo, nikoga 
uza se ne vidješe doli Isusa 
sama.
Dok su silazili s gore, naloži 
im da nikomu ne pripovi-
jedaju što su vidjeli dok Sin 
Čovječji od mrtvih ne ustane. 
Oni održaše tu riječ, ali se 
među sobom pitahu što znači 
to njegovo »od mrtvih ustati«.

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 4. ožujka - 10. ožujka

Ponedjeljak, 4. ožujak
7:30 - Ob. za p. BOJU Puljić 

Utorak, 5. ožujak
18 - Bernard Raić za p. rod. 
BLAŽA i STOJU 
 
Srijeda, 6. ožujak
Druga srijeda sv. Josipu
7:15 - Pobožnost sv. Josipu
7:30 - Ob. Petrović za p. STAN-
KA i MILICA Matić

Četvrtak, 7. ožujak
18 - Djeca za p. rod. MILU i 
CVIJU Zlomislić i ost. p. iz ob. 
ZLOMISLIĆ  
 
Petak, 8. ožujak, Križni put
18 - Danica Mikulić s dj. za p. 
VINKA
 
Subota, 9. ožujak
7:30 - Dragica Puljić s dj. za p. 
PAVU

Nedjelja, 10. ožujak, 4. kor. 
ned. 
8 - Dragan Čučura za p. JAKO-
VA i ost. p. iz ob. ČEČURA i 
MAJSTOROVIĆ
9:30 - Ilija Petrović s ob. za p. 
oca KAMILA 
11 - misa za narod

III korizmena nedjelja 
Iv 2, 13 - 25

Blizu bijaše židovska Pa-
sha. Stoga Isus uziđe u Je-
ruzalem. U Hramu nađe 

prodavače volova, ovaca i gol-
ubova i mjenjače gdje sjede. I 
načini bič od užeta te ih sve istjera 
iz Hrama zajedno s ovcama i vo-
lovima. Mjenjačima rasu novac i 
stolove isprevrta, a prodavačima 
golubova reče: »Nosite to odavde i 
ne činite od kuće Oca mojega kuću 
trgovačku.« Prisjetiše se njegovi 
učenici da je pisano: Izjeda me 
revnost za dom tvoj.
Nato se umiješaju Židovi i upitaju 
ga: »Koje nam znamenje možeš 
pokazati da to smiješ činiti?« Od-
govori im Isus: »Razvalite ovaj 
hram i ja ću ga u tri dana podići.« 
Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset 
i šest godina gradio se ovaj hram, a 
ti da ćeš ga u tri dana podići?« No 
on je govorio o hramu svoga tijela. 
Pošto uskrsnu od mrtvih, prisjetiše 
se njegovi učenici da je to htio reći 
te povjerovaše Pismu i besjedi koju 
Isus reče.
Dok je boravio u Jeruzalemu o blag-
danu Pashe, mnogi povjerovaše 
u njegovo ime promatrajući zna-
menja koja je činio. No sam se 
Isus njima nije povjeravao jer ih je 
sve dobro poznavao i nije trebalo 
da mu tko daje svjedočanstvo o 
čovjeku: ta sam je dobro znao što 
je u čovjeku.

Riječ Gospodnja.


